АДМИНИСТРАЦИИ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 31.05.2022 г.          № 21-р

Об организации мест массового отдыха на воде на территории Яковского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области на

2022 год
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Нижегородской области от 14.05.2005 года №120
«Об утверждении требований охраны жизни людей на воде в Нижегородской
области» Положением о правилах использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области, для личных и бытовых нужд, утвержденных решением
Земского собрания Сосновского района от 01.07.2008 года № 35-р и в связи с
началом купального сезона:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей  на
водных объектах на территории  Яковского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области (Приложение №1).

2. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава местного самоуправления       В.И.Панина

 Приложение № 1
 к распоряжению администрации

Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от 31 мая 2022 года № 21-р

План

Мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на
территории Яковского сельсовета Сосновского муниципального района

Нижегородской области в летний период 2022 года.

№
п/п

Мероприятия Даты
проведения

Ответственные
исполнители

Примечание

1 Подготовка и проведение
заседания КЧС и ОПБ поселения
по вопросу укрепления
правопорядка и обеспечения
безопасности людей на воде, по
принятию мер предупреждения
детского травматизма,
обеспечения безопасности
отдыхающих на водоемах,
повышения качества контроля за
соблюдением Правил поведения
на воде.

 До
01.06.2022г.

Администрация

2 Осуществление
систематического контроля
безопасности людей на водных
объектах, укрепление
правопорядка.

01.06.2022г.
-31.08.2022г.

Администрация,
сотрудники
ОВД (по
согласованию)

3 Проведение сходов с жителями
поселения по правилам
поведения на воде.

июнь Администрация

4 Проведение занятий с
учащимися школы по вопросам
- о правилах поведения на воде;
- о детском травматизме на воде
и мерах по его предупреждению.

июнь Школа (по
согласованию)

Глава местного самоуправления      В.И. Панина

Приложение № 2
К распоряжению администрации

Яковского сельсовета
От 31.05.2022 года № 21-р

График
Патрулирования водных объектов, находящихся на территории Яковского

сельсовета
№
п/п

Время патрулирования Маршрут
патрулирования

Привлекаемый состав

1 с 08.00 до 20.00 с
01.06.2022-31.08.2022

Водоёмы с. Яковское,
д. с. Пашигорьево , д.

Полянское

Трусов Игорь Евгеньевич
– 9524676552
Зайцев Сергей
Алексеевич – 9026888614
 Гоголев Олег
Валентинович -
9524649043

2 с 08.00 до 20.00 с
01.06.2022-31.08.2022

Водоёмы д. Пияичное,
с.Бараново, д. Красное

 Грошев Юрий Евгеньевич
–9200333432
Шатовский Александр
Иванович – 9087537875
Плотников Николай
Игоревич - 9087255580

3 с 08.00 до 20.00 с
01.06.2022-31.08.2022

Водоёмы д. Драчево,
д. Захарово, д.

Искадьево

Чибриков Александр
Николаевич  – 9519032928
 Ануфриев Александр
Михайлович  –
9200333132
Мышина Валентина
Васильевна - 9087480733

4 с 08.00 до 20.00 с
01.06.2022-31.08.2022

Водоёмы д. Батуриха,
д. Лушниково, д.

Студенец

Панина Валентина
Ивановна – 9023008737
Кокушкина Галина
Валентиновна –
9049086067
Швецов Владимир
Валентинович -
9503699044

5 с 08.00 до 20.00 с
01.06.2022-31.08.2022

Водоёмы д. Турково, д.
Горки

Погодин Алексей
Михайлович - 9202960932
Курицын Игорь Иванович
– 9087416414
 Трусов Николай
Александрович -
9023055114